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20. Omdisponeringsreserve, øvrige udgifter 
Reserven er oprettet med henblik på omprioriteringer, samt med henblik på i koncern regi 

at foretage edb-anskaffelser og gennemføre fælles udbudsforretninger inden for ministerområdet. 
Reserven vil fortrinsvis blive anvendt til at fremme initiativer, herunder teknologianskaffelser 
inden for Beskæftigelsesministeriets område, som ønskes iværksat i finansårets løb (særlig inden 
for Arbejdstilsynets, Arbejdsmiljøinstituttets, Arbejdsdirektoratets, Arbejdsmarkedsstyrelsens eller 
Arbejdsformidlingens område eller inden for områder af tværgående interesse) og som ikke kan 
rummes inden for de givne bevillinger, eller som har et særlig akut, kortvarigt finansieringsbehov. 

30. Kommunalt lov- og cirkulæreprogram 
Kontoen vedrører dispositioner med kommunaløkonomiske konsekvenser i forbindelse med 

ny lovgivning mv. 
Til regulering af kommunernes bloktilskud afsættes der 2,7 mio. kr. i 2007 som følge af 

Arbejdsskadestyrelsens ændrede kriterier for anerkendelse af lænderyglidelser for personer ansat 
i plejesektoren. 

Regeringen fremsætter lovforslag om ændring af lov om aktiv socialpolitik. Lovforslaget 
fremsættes med henblik på at reducere muligheden for at opnå en væsentlig indtægtsfremgang 
ved overgang fra en offentlig ydelse til en anden. Som følge heraf er kontoen reduceret med 25,0 
mio. kr. i 2004, 55,0 mio. kr. i 2005, 75,0 mio. kr. i 2006 og 85,0 mio. kr. i 2007. 

40. Budgetgarantireserve 
Fra og med 2004 afsættes på denne konto en budgetgarantireserve for BO- årene svarende 

til den forventede regulering af det kommunale bloktilskud for de enkelte år. 
Budgetgarantireserven omfatter kommunale udgifter til kontanthjælp, aktivering af kontant- 

hjælpsmodtagere, revalidender, personer på ledighedsydelse og kontanthjælpsmodtagere på bør- 
nepasningsorlov. 

Det afsatte beløb i BO-I overføres til kommunernes bloktilskud på § 16. i forbindelse med , 
udarbejdelsen af næste års finanslov. 

70. Justeringer af beskæftigelsespolitikken 
Som led i udmøntningen af 2. fase af aftalen om Flere i arbejde er der afsat 67,0 mio. kr. i 

2003 og 10,0 mio. kr. i hvert af årene 2004-2006 til brug for udmøntningen af 2. fase af Flere i 
arbejde, hvor der i foråret 2003 er fremsat lovforslag om bl.a. et styrket kontaktforløb i kommu- 
nerne, indførelse af en tovholderordning i kommunalt regi, en mere fleksibel aktiveringsindsats i 
kommunerne og et kontanthjælpsloft m.v. De økonomiske konsekvenser af lovforslagene i årene 
2004 og frem er indbudgetteret på de respektive hovedkonti. 

Der afsættes 4 mio. kr. årligt fra 2004 til et styrket tilsyn med kommunernes administration 
af rådighedsreglerne i forbindelse med ændring af lov om aktiv socialpolitik. 

80. Erhvervsrettet tilskud 
Regeringen vil i den kommende folketingssamling fremsætte lovforslag, som vil betyde 

budgetforbedringer på erhvervsrettede tilskud. Der er i den anledning opført en forudsat budget- 
forbedring på 50 mio. kr. i 2004 til 2007. 


